
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PADRE MARIO POZZA  

 C.F. 84006310241 

Via Sette Comuni n. 18 – 36046 Lusiana Conco (Vi) 

Tel. 0424406007– FAX 0424406010 

e-mail viic84400r@istruzione.it - pec viic84400r@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 1808      Lusiana Conco, 04 maggio 2022 

 

Pon 2014-2020 – sottoazione 13.1.1A. –FESRPON-VE-2021-225  - CIG ZD43641C43 CUP 

G59J21007420006 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con Regio Decreto  23 

maggio 1924 n. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997 n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

Visto il decreto legislativo  30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’articolo 36 e l’articolo 125 del Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture e la determinazione Anac 12/2015 (aggiornamento piano anticorruzione); 

Visto il regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici (Decreto del Presidente della 

Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207); 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Pon Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.  del 13/12/2019 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022; 

 

mailto:viic84400r@pec.istruzione.it


Visto il Regolamento d’istituto delibera n. 55 del 12 febbraio 2016 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia; 

Vista la nota del Miur prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo specifico  13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole ed il relativo finanziamento; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2022, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia; 

Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire a data 

odierna; 

Rilevata l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 

servizi / forniture ex articolo 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 così come integrata 

con indicazioni contenute in determinazione ANAC n. 12/2015; 

Considerato che l’importo stanziato per tale tipologia di spesa è al di sotto della soglia dei 2.000 

euro; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 

DECRETA 

Articolo 1 oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’articolo 36 del Decreto 

Legislativo 50/2016 e della determinazione ANAC 12/2015) per la realizzazione, produzione ed 

installazione di targhe ed etichette in applicazione alle attività di pubblicità previste nella gestione 

dei fondi FESR  nell’ambito del bando pon ambienti digitali e per interventi di piccola 

manutenzione. 

 

Articolo 2 importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’articolo 1 è di € 140,00 al 

netto Iva (pari ad € 170,80 lordo iva), relativo all’intera durata contrattuale, quale importo 

complessivo stimato. Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle 

prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del 

contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di 

quanto previsto dall’articolo 311 del Decreto Presidente della Repubblica n. 207/2010. 

 

Articolo 3 tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il giorno 31 ottobre 2022. 

 

Articolo 4 termini di pagamento e fatturazione 

Il pagamento avverrà previa verifica della conformità del materiale alle specifiche richieste e su 

ricezione di fatturazione elettronica. L’affidatario dovrà adempiere a quanto previsto dalla 

normativa vigente in materia di tracciabilità di flussi finanziari e conto corrente dedicato. 

 

Articolo 5 Responsabile del procedimento 

In attesa delle direttive previste dal comma 5 dell’articolo 31, ai sensi dell’articolo 125 comma 2 e 

dell’articolo 10 del Decreto Legislativo n. 50/2016 in materia di RUP e dell’articolo 5 della legge 

241/1990 viene nominato responsabile del procedimento il dr. Francesco Tognon, Dirigente 

Scolastico, come da separato atto di nomina prot. 985c14b del 26/04/2016, a seguito delibera del 

Consiglio di Istituto prot. 984 del 22 aprile 2016. 

Il Dirigente Scolastico 

(dr. Rinaldo Coggi) 

 


		2022-11-26T11:28:38+0100




